

Caner EYAPAN

**Suriyeli bakkallar
PKK'ya mı
çalıřıyor?**



YAZISI 5. SAYFADA

BESOB 6 Mayıs Pazar günü genel kurula gidiyor.

Şimdilik iki aday var.

Koltuğunu 25 yıldır kimseye kapmayan mevcut başkan **Arif Tak**'ın karşısına, geçen seçimde olduğu gibi Bursa Bakkallar Esnaf Odası Başkanı **Muhammed Nuri Örs** çıktı.

Dün kendisi, Bursa Oto Tamircileri Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı **Mustafa Genç** ile birlikte konuştuğumuzdu.

BESOB'a üye yaklaşık **80 bin esnafın** ortak sorunlarını anlattı Örs.

"BESOB camiası üç önemli sorunun ağırlığını yaşıyor" dedi ve şöyle sıraladı:

"Birincisi kötü yönetim; statik, durağan ve gelişmeye - yenileşmeye kapalı bir yönetim anlayışı.

İkincisi ekonomik daralma; finans kaynaklarına erişim zorluğu ve sicil bozuklukları vs...

Üçüncüsü acımasız, dengesiz ve kontrolsüz süregiden haksız rekabet ortamı..."

25 yıldır görev yapan yönetimin esnafı düşünmek değil, **'koltukta kalmak'** adına çaba gösterdiği eleştirisinde bulundu.

Bu nedenle BESOB'un acilen yenilenmesi ve **esnafın artık Bursa'da söz sahibi olması gerektiğine** dikkat çekti.

ESNAFA KARŞI LOBİ

Örs'e göre 80 bin üyeye rağmen BESOB'a karşı lobi faaliyetleri var ve üyelerin **ekonomik büyüklüğü** belli bir seviyede olduğu için kimse buna 'dur' demek için kılını kıpırdatmıyor.

Mesela 2016'da **Maliye Bakanı Naci Ağbal** ile görüşme imkanı bulmuş.

Esnafın yıl sonunda defterlerini tasdik ettirmek için muhasebeciye yaklaşık 500 lira ödemek zorunda kaldığını anlatmış.

Notere 80 - 100

lira arası bir ödeme yapan muhasebecinin, geri kalan parayla ciddi kazanç elde ettiğine dikkat çekmiş.

Kendisi ise **odanın üye esnaftan zaten aidat aldığı** belirterek, tasdik işlemlerinin oda tarafından **ücretsiz olarak** yapılmasını önermiş.

Önerisi Bakan tarafından olumlu karşılanmasına rağmen, daha sonra araya giren **'bazı lobiler'** durumu kendi lehlerine stabil tutmayı başarmış.

'MESAFE KURALI ŞART'

Perakende yasası için de benzer şeyler söylüyor M. Nuri Örs.

Haksız rekabetle kastettiği **AVM'ler** elbet.

Bir türlü çıkmayan, çıktığında ise **hiç kimsenin yüzünü güldürmeyen** perakende yasasına işaret ediyor.

Esnafa rakip olan AVM'lerin ve AVM'leri dolduran **firmaların ekonomik gücüne** dikkat çekiyor.

"AVM'ler de yok olmasın; esnaf da. Biz bunu istiyoruz" diyor.

Bunun için de Avrupa'da uygulanan **mesafe kuralının** getirilerek, perakende yasasının en kısa zamanda yeniden düzenlenmesi gerektiğini söylüyor.

"80 bin üyesi bulunan bir



Esnafın kaderi Pazar günü değişecek mi?

odalar birliği olarak da bu güce sahibiz" diyor Örs.

"Mesafe kuralı nedir?" diye soranlar için kısaca açıklayalım. Bir yerleşim yerinin nüfusu ve yüzölçümü gibi kriterler baz alınarak, orada hangi işletmeden kaç tane faaliyet

gösterebileceğinin bir limite sınırlandırılmasıdır. Burada ekonomik düzenin bozulmaması, iş yapanların zarar etmemesi, herkesin mutlu olması gibi sosyal hedefler esastır. Yani Türkiye'deki gibi yan yana iki bakkalın birbiriyle rekabet etmeye çalışırken, ikisinin de sinek avlaması sürecinin tam tersidir.)

SURİYELİ BAKKALLAR PKK'YA MI ÇALIŞIYOR?

Konuşmamızda gündeme gelen konulardan biri de **esnaf üzerindeki vergi yüküydü.**

Malum, herkes bundan şikayetçi ama **dile getiren pek az.**

Başkan Örs, esnafın vergi yükünü hafifletilmesi gerektiğini anlatırken **yüzde 40'a yakın bir kayıt dışı ekonomiden** ve bunun önlenmesi gerektiğinden bahsetti.

Her nasılsa -belki de biraz benim yönlendirmemle- konu **Suriyelilere** geldi...

Suriyeli **'mazlum'** kardeşlerimize tanınan vergi indirimleri, destekler, kolaylıklar konuşuldu.

Başkan Örs Bursa'da **onlarca Suriyeli bakkalın** faaliyet gösterdiğini anlattı.

Bu kardeşlerimiz her iş kolunda faaliyet gösteriyor zaten.

Buraya kadar sorun yok... Her fırsatta da yazıyoruz; **'helal' kazanana Allah daha çok versin.**

Ama...

Suriyeli bakkalların önemli bir kısmında, **geliri bölücü terör örgütü PKK'ya giden sigaralar satılıyor**muş.

Örs, bunları tek tek tespit edip gerekli yerlere bildirmiş.

Ancak bu konuda şehir yöneticilerinin ve güvenlik birimlerinin tavından son derece rahatsız.

Her seferinde, **"Şahıs yerinde bulunamadı"** cevabını almış.

Haksız mı?

Şimdi o sigarayı **satın alan vatandaşın...**

Türk vatandaşını taşıyıp **bu pisiği satanların...**

'Mazlum' olarak ülkemize alıp, vergisiz - ödemesiz iş kurdurup **zengin ettiğimiz**, bir de **üzerinden terör örgütüne para kazandırdığımız** Suriyeli kardeşimizin (!)...

En acısı da, buna göz yumanların... Suratına tükürmek lazım değil mi?!

★★★

Neyse; konuya dönelim!

Pazar günü BESOB'da seçim var.

Saat 11.00'da, Küçük Sanayi'deki BESOB Hizmet Binası'nda.

Başkan Adayı M. Nuri Örs'ün **birçok projesi ve söyleyecek bir sürü şeyi** var.

Detaylarını gazetenizdeki haberde okudunuz.

80 bin üyenin kaderi bu seçimde değişebilir.

Ziyaretinden dolayı kendisine teşekkür eder ve başarılar dileriz...